
 
 

 Obecné zastupiteľstvo obce Voderady v zmysle § 27 ods. 3) zákona č. 50/1976 Zb. 

o územnom plánovaní a stavebnom poriadku, v znení neskorších predpisov (Stavebný zákon) a 

na základe samosprávnej spôsobilosti podľa § 4 ods. 1 a § 6 ods. 1 zákona č. 369/1990 Zb. 

o obecnom zriadení, v znení neskorších predpisov, vydáva toto všeobecne záväzné nariadenie 

(ďalej len „VZN“): 

 

Všeobecne záväzné nariadenie  

OBCE VODERADY  č. 6/2022  

 

 

Článok 1 

 

Účelom tohto VZN je vyhlásenie Záväznej časti Územného plánu obce Voderady, 

ktorý bol schválený dňa 16.02.2023 uznesením Obecného zastupiteľstva obce Voderady č. 

4/2023.  

 
 

Článok 2 

 

Neoddeliteľnými prílohami tohto VZN, ktoré určujú zásady a regulatívy územného 

rozvoja a opatrenia a podmienky na využitie územia, sú: 

 

a/  Príloha  č.1  –  Záväzná časť Územného plánu obce Voderady (textová príloha) 

b/ Príloha č.2 – Výkres č. 2 - Komplexný výkres priestorového usporiadania a funkčného 

využívania územia so záväznou časťou (grafická príloha) 

c/  Príloha č.3  –  Výkres č. 2P - Záplavové čiary podľa máp povodňového ohrozenia (grafická 

príloha k výkresu č. 2) 

d/  Príloha č.4 –   Výkres č. 8 – Schéma záväzných častí riešenia a verejnoprospešných stavieb 

(grafická príloha). 



 

Článok 3 

 

 Dokumentácia schváleného Územného plánu obce Voderady je uložená a možno 

do nej nahliadnuť na: 

 

1/ Obecnom úrade vo Voderadoch 

2/ Okresnom úrade Trnave, odbor výstavby a bytovej politiky, oddelenie územného plánovania 

3/ stavebnom úrade (Spoločný obecný úrad v Trnave). 

 

 

Článok 4 

 

Toto VZN nadobúda účinnosť 15 dňom po jeho vyhlásení. 

 

 

 
 

 

 

 

 

 

Ing. Anita Gajarská, v.r. 

    starostka obce 

 

 

 

 

 

Návrh VZN Obce Voderady č. 6/2022 bol zverejnený v úradnej tabuli a 

webovom sídle Obce Voderady 

 

od 04.11.2022  

do 15.02.2023 

VZN Obce Voderady č. 6/2022 bolo prijaté  uznesením č. 4/ 2023 

Obecného zastupiteľstva Obce Voderady  

 

16.02.2023 

Prijaté VZN Obce Voderady č. 6/2022  a Záväzná časť Územného plánu 

obce Voderady - zverejnené na úradnej tabuli a webovom sídle Obce 

Voderady 

 

      od 17.02.2023 

      do 17.03.2023   

VZN Obce Voderady č. 6/2022 nadobúda účinnosť 

 

 

05.03.2023 


